
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση και συμπλήρωση της 271/15981/ 
30-01-2018 υπουργικής απόφασης «Επενδύσεις 
σε επιχειρήσεις οινοπαραγωγής σύμφωνα με το 
άρθρο 50 του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1308/2013 
περιόδου 2017-2018. 

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων που υπηρετούν στον Δήμο Θάσου για 
το έτος 2018.

3 Απαλλαγή της Κολλιάκου Παναγιώτας του Δημη-
τρίου από τα καθήκοντα Ληξιάρχου της Δημοτι-
κής Ενότητας Μολάων του Δήμου Μονεμβασίας 
Ν. Λακωνίας.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 
πρώτο εξάμηνο του 2018 υπαλλήλων του Δήμου 
Κεντρικών Τζουμέρκων.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για τη διοικη-
τική - γραμματειακή υποστήριξη καθώς και την 
τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων του 
Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων 4ης 
Γ.Ε. Αιτωλ/νίας για το οικονομικό έτος 2018.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 801/28083 (1)
Τροποποίηση και συμπλήρωση της 271/15981/ 

30-01-2018 υπουργικής απόφασης «Επενδύσεις 

σε επιχειρήσεις οινοπαραγωγής σύμφωνα με το 

άρθρο 50 του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1308/2013 

περιόδου 2017-2018. 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 1 παρ. 2β του ν.δ. 243/1969 «Περί βελτι-

ώσεως και προστασίας της αμπελουργικής παραγωγής» 
(Α΄ 144), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

β) Της παρ. 2 του άρθρου 62, της παρ. 46, και του προ-
τελευταίου εδαφίου του άρθρου 64 του ν. 4235/2014 
«Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρ-
μογή της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους το-
μείς των τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και 
προστασίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» 
(Α΄ 32). 

γ) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και κυβερνητικά όργανα, όπως κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα» (Α΄ 98).

δ) Το π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 210).

2. Τους Κανονισμούς:
α) (ΕΚ) αριθ. 555/2008 της Επιτροπής (L 170/30-6-2008) 

για τη θέσπιση λεπτομερών κανόνων εφαρμογής του 
κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1234/2007 του Συμβουλίου για 
την κοινή οργάνωση της αμπελοοινικής αγοράς όσον 
αφορά τα προγράμματα στήριξης, τις συναλλαγές με 
τρίτες χώρες, το δυναμικό παραγωγής και τους ελέγχους 
στον αμπελοοινικό τομέα όπως κάθε φορά ισχύει. 

β) (ΕΚ) αριθ. 202/2013 της Επιτροπής (L 67/10/09-03-
2013) σχετικά με την τροποποίηση του κανονισμού (ΕΚ) 
αριθ. 555/2008 της Επιτροπής όσον αφορά την υποβολή 
προγραμμάτων στήριξης στον αμπελοοινικό τομέα και 
το εμπόριο με τρίτες χώρες 

γ) (ΕΚ) αριθ. 436/2009 της Επιτροπής ‘’για τις λεπτο-
μέρειες εφαρμογής του κανονισμού (ΕΚ) 479/2008 του 
Συμβουλίου, όσον αφορά το αμπελουργικό Μητρώο, τις 
υποχρεωτικές δηλώσεις και τη συγκέντρωση στοιχείων 
για την παρακολούθηση της αγοράς, τα συνοδευτικά 
έγγραφα μεταφοράς των προϊόντων και τα βιβλία που 
πρέπει να τηρούνται στον αμπελοοινικό τομέα’’ όπως 
κάθε φορά ισχύει. 

δ) (Ε.Ε.) αριθ. 1308/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-
λίου και του Συμβουλίου, (ΕΕ L 347/705 20.12.2013) της 
17ης Δεκεμβρίου 2013 «για τη θέσπιση κοινής οργάνω-
σης των αγορών γεωργικών προϊόντων και την κατάρ-
γηση των κανονισμών (ΕΟΚ) αριθ. 922/72, (ΕΟΚ) αριθ. 
234/79, (ΕΚ) αριθ. 1037/2001 και (ΕΚ) αριθ. 1234/2007 
του Συμβουλίου».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Μαρτίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 887

10487



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10488 Τεύχος Β’ 887/14.03.2018

ε) (Ε.Ε.) αριθ. 1303/2013 Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου (ΕΕ L 347/320 20.12.2013) της 17ης 
Δεκεμβρίου 2013 περί καθορισμού κοινών διατάξεων 
για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, 
το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το 
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και 
το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί κα-
θορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Τα-
μείο, το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασ-
σας και Αλιείας και για την κατάργηση του κανονισμού 
(ΕΚ) αριθ. 1083/2006.

στ) (ΕΚ) αριθ. 1974/2006 της Επιτροπής για τη θέσπιση 
λεπτομερών κανόνων εφαρμογής του Κανονισμού αριθ. 
1698/2005 του Συμβουλίου για τη στήριξη της αγροτικής 
ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτι-
κής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ). 

ζ) αριθ. 1306/2013 του Ευρωπαϊκού κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της (ΕΕ L 347/549 20.12.2013) της 17ης 
Δεκεμβρίου 2013 «σχετικά με τη χρηματοδότηση, τη 
διαχείριση και την παρακολούθηση της κοινής γεωργι-
κής πολιτικής και την κατάργηση των ΚΑΝ (ΕΟΚ) αριθ. 
352/78, (ΕΚ) αριθ. 165/94, (ΕΚ) αριθ. 2799/98, (ΕΚ) αριθ. 
814/2000, (ΕΚ) αριθ. 1290/2005 και (ΕΚ) αριθ. 485/2008 
του Συμβουλίου.

η) Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 1150/2016 της Επι-
τροπής της 15ης Απριλίου 2016, (EL L 190/23 15.07.2016) 
για τη θέσπιση κανόνων εφαρμογής του κανονισμού 
(ΕΕ) αριθ. 1308/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου όσον αφορά τα εθνικά προγράμματα 
στήριξης του αμπελοοινικού τομέα.

θ) Τον Κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) 1149/2016 
της Επιτροπής της 15ης Απριλίου 2016 (EL L 190/1 
15.07.2016) για τη συμπλήρωση του κανονισμού (ΕΕ) 
αριθ. 1308/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου όσον αφορά τα εθνικά προγράμματα στήρι-
ξης στον αμπελοοινικό τομέα και για την τροποποίηση 
του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 555/2008 της Επιτροπής.

ι) Την Κατευθυντήρια Οδηγία εφαρμογής του Εκτελε-
στικού Κανονισμού (ΕΕ) 1150/2016 της Επιτροπής καθώς 
και του Κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμού (ΕΕ) 1149/2016 
της Επιτροπής.

κ) Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 256/2017 της Επιτρο-
πής της 14ης Φεβρουαρίου 2017 (EL L 38/37/15.02.2017) 
σχετικά με την τροποποίηση του Εκτελεστικού Κανονι-
σμού (ΕΕ) 1150/2016 για τη θέσπιση κανόνων εφαρμογής 
του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1308/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τα εθνικά 
προγράμματα στήριξης του αμπελοοινικού τομέα. 

Το από 01-03-2013 κατατεθειμένο στη Ευρωπαϊκή Επι-
τροπή Εθνικό «Πρόγραμμα Στήριξης του αμπελοοινικού 
τομέα 2014-2018» σύμφωνα με τον Καν (ΕΚ) 1234/2007 
του Συμβουλίου, όπως κάθε φορά ισχύει. 

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού καθότι προβλέπεται μόνο ενωσιακή 
συμμετοχή και ιδιωτική συμμετοχή, αποφασίζουμε:

14. Την τροποποίηση και συμπλήρωση της αριθ. 
271/15981/30-01-2018 υπουργικής απόφασης «Επεν-

δύσεις σε επιχειρήσεις οινοπαραγωγής σύμφωνα με το 
άρθρο 50 του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1308/2013 περιό-
δου 2017-2018» (ΦΕΚ Β΄ 272).

Άρθρο 1
1. Διαγράφεται το εδάφιο γ της παραγράφου 2 του 

άρθρου 8. 
2. Στο τέλος της παρ. 1 του άρθρου 10 προστίθεται 

το εξής κείμενο: 
«Ορίζεται ως δεύτερη περίοδος υποβολής αίτησης για 

ένταξη στο πρόγραμμα το διάστημα από 21η Φεβρου-
αρίου 2018 έως και την 16η Μαρτίου 2018 και σε περί-
πτωση αποστολής της αίτησης με συστημένη επιστολή 
θα πρέπει ο φάκελος να έχει σφραγίδα ταχυδρομείου 
μέχρι την 16η Μαρτίου 2018.

Δίνεται επίσης η δυνατότητα υποβολής συμπληρωμα-
τικών δικαιολογητικών στις ήδη κατατιθέμενες αιτήσεις 
έως την 16η Μαρτίου 2018.»

3. Η παρ. 4 του άρθρου 11 αντικαθίσταται ως εξής: 
«4. Σε περίπτωση μη επαρκών κονδυλίων για την κά-

λυψη όλων των δράσεων των οποίων έχουν αιτηθεί οι 
δικαιούχοι, προκρίνονται μόνο οι αιτήσεις που αφορούν 
στις επενδύσεις της σειράς κατάταξης των αιτήσεων του 
άρθρου 9 της παρούσας μέχρι την κάλυψη των διαθε-
σίμων κονδυλίων. Σε περίπτωση ισοβαθμίας αιτήσεων 
ιδίου μεγέθους οινοπαραγωγής και μη επαρκών κονδυ-
λίων για την κάλυψη όλων των αιτήσεων, εφαρμόζεται 
γραμμική μείωση των κονδυλίων σε όλους τους δικαι-
ούχους της ισοβαθμίας».

4. Η παρ. 5 του άρθρου 11 αντικαθίσταται ως εξής:
«5. Οι εν δυνάμει επιλέξιμες αιτήσεις κατατάσσονται 

σε επίπεδο χώρας βάση βαθμολογίας και η κατάσταση 
των επιλέξιμων αιτήσεων αναρτάται στην ιστοσελίδα 
του ΥΠΑΑΤ έως τις 30 Μαρτίου 2018, ενώ οι απορριπτό-
μενοι ενημερώνονται για τους λόγους απόρριψης από 
τη Διεύθυνσης Αξιοποίησης και Τεχνολογίας Τροφίμων 
του ΥΠΑΑΤ.» 

5. Η παρ. 6 του άρθρου 11 αντικαθίσταται ως εξής:
«6. Οι ενδιαφερόμενοι δύνανται να υποβάλουν αίτηση 

θεραπείας σχετικά με τα αποτελέσματα της βαθμολό-
γησης και της κατάταξης, σύμφωνα με το άρθρο 24 του 
ν. 2690/1999, προσκομίζοντας τα απαραίτητα δικαιο-
λογητικά στη Διεύθυνση Αξιοποίησης και Τεχνολογίας 
Τροφίμων του ΥΠΑΑΤ και το Υπόδειγμα 3 της παρούσης, 
το αργότερο έως τις 10 Απριλίου 2018.»

6. Η παρ. 1 του άρθρου 13 αντικαθίσταται ως εξής:
«1. Μετά και την ολοκλήρωση της εξέτασης τυχόν εν-

στάσεων και του ελέγχου της διπλής χρηματοδότησης 
η Διεύθυνση Αξιοποίησης και Τεχνολογίας Τροφίμων 
εισηγείται στον Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-
φίμων, την έκδοση Αποφάσεων με τις οποίες γίνεται η 
οριστική ένταξη στο πρόγραμμα των τελικών δικαιού-
χων του μέτρου «Επενδύσεις» έως την 7η Μαΐου 2018.» 

7. Η παρ. 1 του άρθρου 14 αντικαθίσταται ως εξής:
«1. Οι δικαιούχοι του προγράμματος δύνανται να κα-

ταθέσουν αίτηση τροποποίησης στην Διεύθυνση Αξιο-
ποίησης και Τεχνολογίας Τροφίμων του ΥΠ.Α.Α.Τ. το αρ-
γότερο έως την 20η Ιουνίου 2018, μόνο στις περιπτώσεις 
όπου η εν λόγω τροποποίηση δεν αλλάζει τη βαθμολογία 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10489Τεύχος Β’ 887/14.03.2018

της εγκεκριμένης αίτησης ένταξης. Στην περίπτωση αυτή 
εκδίδεται τροποποιημένη απόφαση ένταξης. Οι τελικοί 
δικαιούχοι του προγράμματος καταθέτουν αίτηση πλη-
ρωμής (Υπόδειγμα 3) και συμπληρωμένη την αναλυτική 
κατάσταση των πραγματοποιηθέντων δαπανών (Υπό-
δειγμα 4) –εγγράφως και ψηφιακά- στην αρμόδια ΔΑΟΚ, 
συνοδευόμενη από τα εξοφλημένα τιμολόγια αγοράς 
που δικαιολογούν τις πραγματοποιηθείσες δαπάνες, 
το αργότερο έως την 10η Ιουλίου 2018. Αντίγραφα του 
αντίστοιχου φακέλου αποστέλλεται και στην Διεύθυνση 
Αξιοποίησης και Τεχνολογίας Τροφίμων του ΥΠ.Α.Α.Τ.».

8. Η παρ. 3 του άρθρου 14 αντικαθίσταται ως εξής:
«3. Ακολούθως οι ΔΑΟΚ προβαίνουν στην αναγνώ-

ριση και εκκαθάριση δαπάνης συντάσσοντας και απο-
στέλλοντας τους σχετικούς φακέλους πληρωμής στο 
Τμήμα Προγραμμάτων Φορέων της Διεύθυνσης Άμε-
σων Ενισχύσεων και Αγοράς του Οργανισμού Πληρω-
μών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολι-
σμού και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) το αργότερο μέχρι 
την 16η Αυγούστου 2018 (ημερομηνία πρωτοκόλλου 
Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) με ταυτόχρονη κοινοποίηση του Πρακτι-
κού Ελέγχου (Υπόδειγμα 5) στη Διεύθυνση Αξιοποίησης 
και Τεχνολογίας Τροφίμων του ΥΠΑΑΤ. 

Άρθρο 2
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. 271/15981/30-01-2018 

υπουργική απόφαση «Επενδύσεις σε επιχειρήσεις οινο-
παραγωγής σύμφωνα με το άρθρο 50 του Κανονισμού 
(ΕΕ) αριθ. 1308/2013 περιόδου 2017-2018» (ΦΕΚ Β΄ 272).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 21 Φεβρουαρίου 2018

Ο Υπουργός

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ

I

    Αριθμ. 3464 (2)
Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-

νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 

των υπαλλήλων που υπηρετούν στον Δήμο Θά-

σου για το έτος 2018.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 225 και 280 του ν.3852/ 

2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν.4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015), καθώς και την υπ’ αριθμ. πρωτ. 14138/ 
15-05-2017 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/ 
τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) για το διορισμό του Συντονιστή. 

3. Τις διατάξεις του άρθ. 24 του π.δ. 142/2010 «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- 

Θράκης» (ΦΕΚ 235/Α΄/2010), όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθ. 79 του ν. 4182/2013, (ΦΕΚ- 185/Α/10-9-2013). 

4. Την αριθ. πρωτ. 71351/14-12-2010 (Εγκύκλιο 41) 
και την αριθ. πρωτ. 74895/30-12-2010 (Εγκύκλιο 60) του 
Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονι-
κής Διακυβέρνησης. 

5. Του άρθ. 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ’ του άρθ. 2 του 
ν.4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄/2015) «Συνταξιοδοτικές διατά-
ξεις Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενί-
σχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας 
και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρημα-
τοδότησης» και την παρ. 2 του άρθ. 36 του ν. 4484/2017 
(ΦΕΚ 110/Α΄/2017), όπως ισχύουν. 

6. Του ν. 2738/1999 «Συλλογικές Διαπραγματεύσεις 
στην Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις συμβασιούχων 
αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις». 

7. Του ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων». 

8. Του άρθ. 90 του «Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005, το οποίο ρυθμίζει 
τον έλεγχο των δαπανών. 

9. Το αριθ. οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 έγγραφο του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους. 

10. Το αριθ. 768/19-1-2018 έγγραφο του Δήμου Θάσου, 
αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
που υπηρετούν στον Δήμο Θάσου για το έτος 2018 ως 
εξής:

α/α ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΗΜΕΡΕΣ 

ΚΑΤ ΕΤΟΣ 
ΕΚΑΣΤΟΣ

1
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ 40

2 ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΠΕ 40

3 ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 40

4 ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΠΕ 40

5 ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ 30

6 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΠΕ 40
7 ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕ 40

8 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ TE 40

9 ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ TE 40

10 ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ TE 40

11 ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ TE 40

12 ΔΙΕΚΠ/ΣΗ ΥΠ/ΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ ΔΕ 30

13 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΔΕ 30



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10490 Τεύχος Β’ 887/14.03.2018

14 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ 30

15 ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΔΕ 15

16 ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ ΔΕ 60

17 ΟΔΗΓΩΝ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ ΔΕ 60

18 ΤΕΧΝΗΤΩΝ 
ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ ΔΕ 10

19 ΤΕΧΝΗΤΩΝ 
ΗΛΕΚΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ ΔΕ 10

20 ΤΕΧΝΗΤΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΔΕ 10
21 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΔΕ 10
22 ΔΑΣΟΦΥΛΑΚΩΝ ΔΕ 40
23 ΕΡΓΑΤΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΥΕ 10
24 ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΠΕ 30
Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη σε 

βάρος του προϋπ. του Δήμου Θάσου οικ. έτους 2018 
στους Κ.Α. 10.6422 ποσού 6.000,00€, Κ.Α. 20.6422 ποσού 
5.000,00€, Κ.Α. 30.6422 ποσού 3.000,00€, Κ.Α. 35.6422 
ποσού 1.000,00€, Κ.Α. 406422 ποσού 5.000,00€ και Κ.Α. 
706422 ποσού 5.000,00€. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 8 Μαρτίου 2018 

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

I

    Αριθ. 40577 (3)

Απαλλαγή της Κολλιάκου Παναγιώτας του Δημη-

τρίου από τα καθήκοντα Ληξιάρχου της Δημοτι-

κής Ενότητας Μολάων του Δήμου Μονεμβασίας 

Ν. Λακωνίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 2 του ν. 344/1976 

«Περί ληξιαρχικών πράξεων», όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 9 παρ. 15 του ν. 2307/1995 (ΦΕΚ 113/τ. Α’/15-6-1995).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 14 παρ. 4 του ν. 2503/1997 
(ΦΕΚ 107/30.5.1997 Α’) που αφορά τη διοίκηση, οργάνω-
ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2 και 280 του ν. 3852/ 
2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης 
(ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν.4325/2015 
(ΦΕΚ 47/τ.Α’/11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-

σης - Καταπολέμησης Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις».

5. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./ 
26-5-2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών αναφο-
ρικά με το διορισμό Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

6. Την αριθμ. 140634/22-6-2017 (ΦΕΚ 2208/τ. Β’/29-6-2017) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Μεταβίβα-
ση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Συντονιστή» 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης Εσωτερικής Λει-
τουργίας και στους Προϊσταμένους των Υπηρεσιών της 
Γενικής Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας, της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου», όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 304768/ 
4-12-2017 όμοια απόφαση (ΦΕΚ. 4409/τ.Β’/14-12-2017).

7. Την αριθμ. 17556/1079/18.3.2015 (ΦΕΚ 523/τ. Β’/ 
3.4.2015) απόφαση του Ασκούντος Καθήκοντα Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου, Δυτ. 
Ελλάδας και Ιονίου με την οποία ανατέθηκαν καθήκοντα 
Ληξιάρχου για το Ληξιαρχείο της Δημοτικής Ενότητας Μο-
λάων του Δήμου Μονεμβασίας στην υπάλληλο Κολλιάκου 
Παναγιώτα του Δημητρίου κλάδου ΠΕ Διοικητικών.

8. Την αριθμ. πρωτ. 26306/14.11.2017 αίτηση της 
υπαλλήλου Κολλιάκου Παναγιώτας του Δημητρίου με 
την οποία αιτείται την απαλλαγή της από τα καθήκοντα 
του ληξιάρχου και το αριθμ. 2327/21.2.2018 έγγραφο 
του Δημάρχου Μονεμβασίας με το οποίο συναινεί στο 
ανωτέρω αίτημα της υπαλλήλου, αποφασιζουμε:

Απαλλάσσουμε από τα καθήκοντα Ληξιάρχου της 
Δημοτικής Ενότητας Μολάων του Δήμου Μονεμβασίας 
την Κολλιάκου Παναγιώτα του Δημητρίου κλάδου ΠΕ 
Διοικητικών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 7 Μαρτίου 2018

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Τμήματος 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
και Νομικών Προσώπων Τρίπολης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

        Αριθμ. 1071 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 

πρώτο εξάμηνο του 2018 υπαλλήλων του Δήμου 

Κεντρικών Τζουμέρκων.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ ΤΖΟΥΜΕΡΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 23 του ν. 3584/2007 «Κώδι-

κας κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10491Τεύχος Β’ 887/14.03.2018

σύμφωνα με τις οποίες αρμόδιο για το διορισμό όργανο 
του προσωπικού των Ο.Τ.Α. είναι ο Δήμαρχος.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 «Κώδι-
κας κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 
σύμφωνα με τις οποίες η καθιέρωση υπερωριακής ερ-
γασίας γίνεται με απόφαση του αρμόδιου για το διορι-
σμό οργάνου, με τους όρους και τους περιορισμούς που 
ισχύουν κάθε φορά για τους δημοσίους υπαλλήλους.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Κεφαλαίου Β του 
ν. 4354/2016 (Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
πρώτου και δευτέρου βαθμού των Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου και Ιδιωτικού Δικαίου καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. 
του Κεφαλαίου Α του ν. 3429/2005 και άλλες μισθολογι-
κές διατάξεις) [ΦΕΚ 176/τ.Α΄/16-12-2015] που ορίζουν 
την αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου.

4. Την υπ’ αριθμ. 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών (Γενικό Λογιστήριο του Κρά-
τους) με θέμα: Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των δι-
ατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του νόμου 4354/2015(176/Α’).

6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο Δήμο.
7. Το γεγονός ότι ο Δήμος είναι ορεινός με μεγάλο 

οδικό δίκτυο, για τον λόγο αυτό έχουμε συνέχεια κα-
ταπτώσεις βράχων και τον χειμώνα χιονοπτώσεις, που 
απαιτούν συνεχείς καθαρισμούς όλες τις ημέρες της 
εβδομάδας. Ιδιαίτερα την εφετινή χρονιά έχουμε ακραία 
καιρικά φαινόμενα και για τον λόγο αυτό κηρύχτηκε ο 
Δήμος από τον Περιφερειάρχη Ηπείρου σε κατάσταση 
Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας με την αριθμ. 
20349/945/16-2-2018 απόφασή του.

Επίσης δεν έχουμε επαρκές προσωπικό καθαριότητας 
και το υπάρχον προσωπικό πρέπει να πάρει τις νόμιμες 
ετήσιες άδειές του.

8. Την βεβαίωση της οικονομικής υπηρεσίας με 
αρ.πρωτ. 1070/2018, με την οποία η δαπάνη που θα προ-
κύψει από την ως άνω απασχόληση το πρώτο εξάμηνο 
του 2018 θα ανέλθει μέχρι του ποσού των 4.150,00 ευρώ 
και αναλύεται ως ακολούθως:

Στον ΚΑ 20-6012 ποσό 1300,00 €
Στον ΚΑ 20-6051 ποσό  200,00 €
Στον ΚΑ 30-6012 ποσό   500,00€
Στον ΚΑ 30-6051 ποσό   50,00 €
Στον ΚΑ 30-6022 ποσό 1150,00 €
Στον ΚΑ 30-6052 ποσό  350,00 €
Στον ΚΑ 25-6042 ποσό   500,00€
Στον ΚΑ 25-6054 ποσό  100,00 €.
Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις εγκε-

κριμένες πιστώσεις των Κ.Α. του προϋπολογισμού του 
Δήμου του έτους 2018, που ψηφίστηκε με την 384/2017 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και επικυρώθη-
κε με την αρ. πρωτ. 18669/6.2.2018 απόφαση του Γεν. 
Γραμματέα της αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-
Δυτ. Μακεδονίας.

Για τους ανωτέρω λόγους, σε συνάρτηση με το γεγονός 
ότι δεν διαθέτουμε επαρκές προσωπικό για όλες ανεξαρ-
τήτως τις υπηρεσίες μας, προκειμένου να καλυφθούν οι 
παραπάνω αυξημένες, έκτακτες και επείγουσες υπηρε-
σιακές ανάγκες και εργασίες, οι οποίες δεν μπορούν να 
αντιμετωπιστούν εντός του ωραρίου και με το υπάρχον 

προσωπικό, είναι απαραίτητο οι υπάλληλοι του Δήμου 
να εργάζονται πέραν του κανονικού τους ωραρίου, απο-
φασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για επτά 
(7) υπαλλήλους του Δήμου, κατά το χρονικό διάστημα 
έως 30.6.2018, για την κάλυψη των προμνημονευμένων 
υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 
Υπηρεσίας.

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας,δεν 
μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι(120) ανά υπάλ-
ληλο κατά περίπτωση το εξάμηνο, με την προβλεπόμενη 
από το νόμο αποζημίωση.

Η βεβαίωση πραγματοποίησης των ωρών υπερωρι-
ακής εργασίας των υπαλλήλων, θα γίνεται με σχετική 
απόφαση του Δημάρχου Κεντρικών Τζουμέρκων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βουργαρέλι, 7 Μαρτίου 2018

Ο Δήμαρχος 

ΜΑΡΙΝΟΣ ΓΑΡΝΕΛΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 2/2018 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για τη διοι-
κητική - γραμματειακή υποστήριξη καθώς και 
την τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων 
του Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων 
4ης Γ.Ε. Αιτωλ/νίας για το οικονομικό έτος 2018.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ 
4ης Γ.Ε.Ν. ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ. 1 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/
7-6-2010).

2. Τις διατάξεις των παρ.2 και 3 του άρθρου 48 του 
ν.3584/2007 «ΚΚΔΚΥ».

3. Τις διατάξεις των 36,48,49 και 176 του ν. 3584/2007 
«ΚΚΔΚΥ».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παραγ. 10 του ν. 2503/1997.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 

176/τ.Α΄/16-2-2015).
6. Την υπ’ αριθ. οικ.2/78400/0022/14.11.2011 Εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
7. Το άρθρο 20 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 176/τ.Α΄/16-2-2015).
8. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του Ν. 3979/2011 με τις 

οποίες καθορίζεται το εβδομαδιαίο υποχρεωτικό ωράριο 
εργασίας των υπαλλήλων του Δημοσίου των ΟΤΑ και 
λοιπών ΝΠΔΔ.

9. Την αριθμ. 2/2015/5-1-2016 εγκύκλιο παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του ΚΕΦ.Β’ του 
ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
(ΟΤΑ) Α΄ και Β΄ Βαθμού, των Νομικών Προσώπων (ΝΠΔΔ) 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10492 Τεύχος Β’ 887/14.03.2018

και Ιδιωτικού Δικαίου (ΝΠΙΔ) καθώς και των ΔΕΚΟ του 
ΚΕΦ. Α του ν. 3429/2005 καθώς και άλλες μισθολογικές 
διατάξεις».

10. Τις υπηρεσιακές ανάγκες λόγω των πρόσθετων 
εργασιών που προκύπτουν από την τήρηση των πρα-
κτικών των συνεδριάσεων του Διοικητικού Συμβουλίου 
και ειδικότερα την συμμετοχή του πρακτικογράφου στις 
συνεδριάσεις του Δ.Σ, την σύνταξη των αποφάσεων οι 
οποίες επιβάλλουν την απασχόληση του πρακτικογρά-
φου πέραν κανονικού ωραρίου εργασίας.

11. Τις υπηρεσιακές ανάγκες λόγω των πρόσθετων 
εργασιών που προκύπτουν από την τήρηση των πρα-
κτικών συνεδριάσεων της Εκτελεστικής Επιτροπής και 
ειδικότερα την συμμετοχή του πρακτικογράφου στις συ-
νεδριάσεις της Εκτελεστικής Επιτροπής καθώς και την 
σύνταξη αποφάσεων οι οποίες επιβάλλουν την απασχό-
ληση περάν του ωραρίου Εργασίας.

12. Την ανάγκη της γραμματειακής υποστήριξης και 
εξυπηρέτησης των αναγκών του ΝΠΔΔ με την επωνυ-
μία «Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων 4ης 
Γ.Ε. Αιτωλ/νίας», δεδομένου ότι στερείται προσωπικού 
με αποτέλεσμα να επιβάλλεται η απασχόληση ενός 
υπαλλήλου πέραν του ωραρίου εργασίας προκειμένου 
να αντιμετωπιστούν οι ανάγκες που προκύπτουν λόγω 
της ιδιαιτερότητας και της φύσης των θεμάτων που εμπί-
πτουν στις αρμοδιότητές του.

13. Την αριθμ. 94/2015 απόφαση Δημάρχου περί ορι-
σμού γραμματέα και Πρακτικογράφου του Συνδέσμου 
Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων 4ης Γ.Ε. Αιτωλ/νίας.

14. Την αριθμ. 22/2-3-2018 Βεβαίωση ότι η δαπάνη που 
θα προκύψει έχει εγγραφεί στον προϋπολογισμό έτους 
2018 του Συνδέσμου Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων 
4ης Γ.Ε. Αιτωλ/νίας ως εξής: α) αποζημίωση υπερωρι-
ακής εργασίας ποσό των 1410,00 € στον ΚΑ 10.6012, 
αποφασίζει:

Καθιερώνει για το οικονομικό έτος 2018 υπερωριακή 
απασχόληση με αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας για την ομαλή 
και απρόσκοπτη λειτουργία του Συνδέσμου Διαχείρισης 
Στερεών Αποβλήτων 4ης Γ.Ε. Αιτωλ/νίας και έως της συ-
μπληρώσεως των εκατόν είκοσι (120) ωρών εντός εξα-
μήνου, με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, 
για την κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών 
αναγκών του Συνδέσμου και ως ειδικότερα αναφέρεται 
παρακάτω:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ 
Κλάδος: ΠΕ1 Διοικητικού 
(Οικονομολόγος) 
1 άτομο

Σύνολο ωρών: 
(120 ώρες x 1 άτομο) x2 
εξάμηνα

Σύνολο ωρών Σύνολο ωρών: 240
Η απόφαση αυτή ισχύει για το οικονομικό έτος 2018.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ιερά Πόλη Μεσολογγίου, 5 Μαρτίου 2018

Ο Πρόεδρος

ΛΑΜΠΡΟΣ ΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΣ  





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10494 Τεύχος Β’ 887/14.03.2018

*02008871403180008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 

το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 

τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 

πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 

στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-

δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 

πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-

τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 
Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


		2018-03-15T13:37:54+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




